reposição previamente adquiridas e, posteriromente, realiza, qunado viável e possıv́el, a
manutenção das peças retiradas. Dessa forma, os custos de manutenção são reduzidos e o
equipamento �ica inoperante por um perı́odo menor de tempo.

8. ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

O valor estimado da contratação é de R$ 9.679,88 (nove mil seiscentos e
setenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

9. JUSTIFICATIVA	PARA	O	PARCELAMENTO	OU	NÃO	DA	SOLUÇÃO

A  aquisição  por  "preço  global”  justi�ica-se  em  razão  da  forma  de
fornecimento ofertada pelo mercado, na qual os materiais são fornecidos conjuntamente